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Posiedzenie Polskiego Komitetu Pomocy

Śtrajkującym TkaczomPassaic i Okolicy

Paniom z Ligi Kobiet orz wszyst
« kim innym członkom komitetu baza
rowego przypomiunmy o bezworunko-
wej konieczności przybycia na poste-
dzento komitetu bazarowego, lącznie
z Komitetem Wykonawczym, w środę
bieżącą, dnia 10.0 listopada, o godzi.
nio deme} wieczorem, do Domu Nato:
dowego, pn. 10.23 St. Mark's Place.
Na  poprzedniom posiedzeniu, w

dnlu 30 listopada wpłynęło na ręce
skarbnika ob. P. Kunowsktogo zebra»
nych:
na balu Buklet Młodzie»
ży Polskiej za pośrednie»
twem W. Golnszowskle} , , .$22.00

na balu Związku Socjalistów '
Polskich w Labor Temple,
przy Ro SM SL. przez F.
Popławskiego ......... .. M

przez J. Czerwióską na księ›
żeczkę składkowg Nr. 21284 5.00

przez J. Potryniowg na książe»
takę składkową Nr. 35556 ,.

przez A. Wojdalako z Phils:
delphia, Pa. od ręcznych
szewców Laird: Shober &

" Co na listę Nr. 20043 ,... 35.25
przez St. Gawkowską na -Ile.

tę Nr. 9089 ...... ... 940
przez J. Dymeckiego z Phtla-

dolpkia, Pa. na listę Nr.
20330...... .

przez togoł na Nsto Nr. 23744 7.50
przez S. Stelnbocka z Phils:

45

'500

 

delphia, Pa. na listę Nr
rosso -. . 1400

przez tepoł samego pa lists
Nr. 20041... . 12.00

przez I. Kotlike na listę Nr.
§HE 135
IMIsorosze31438

Pieniądze to wroczono przedstaw!
strajkujących ob. S. Solarzo-

©1 dla doręczenia Generalnemu Ko-
mitetowi w Passaic, N. J.
 

PECKSKILL, N. Y.

Wspomnienie pośmiertne
 

#alobs 1 ciężki smutek pamują w
domu państwa T. A. G A
Nieyblagana śmierć zabrala im uko-

chang cztoroletnią córeczkę, która po
krótkiej lect ciężkiej chorobie, pomi.
mo pomocy lekarskiej, zmarła na za.
trucie tołądka, w plątsk, dnta 2250
października pozostawiając w uleutu-
lonym żalu rodziców 1 braciszka. Po-
grzeb rmarle} Helel odbył się w nie-
dzielę. dnia 24-80 października. -Cala
nieliczna tu Polonja, pomimo brzyd›
klej niepogody przybyła zo swem!
dziećmi, nby oddać ostatnią
Ke zmarlej w odprowadzeniu zwłok na
miejsce wiecznego spoczynku.
Dzłatwa związkowa z Grupy Nr. 710

Z. NP. 1 Towarzystwo Wolność,
trzymając polskie 1 amerykańskie cho-
roglowki utworzyła szpaler przy wy.
prowadzeniu zwłok z domu. Na
ementarzu zaś malutki kwartet ode:
gral mars pogtzebowy Szopena pod

ob. I. Drozdowskiego, który
klodyś był muzykantem lecz profesję
te zarzucił i dziś gra tylko dla swej
przyjemności. Malutki chór opie-
wal w angielskim języku „Ngar my
Gof to thee." Poczem podpisany w
krótkich lecz elepłych słowach prze›

 

  

mówił do zebranych, aby się dzielnio
przy polskości nadal trzymali. współ
nie się wspierając. Dokuczliwy1 zi
mny deszcz nie pozwolił ng. dłuższe
zatrzymanie się, spuściło
do grobu czterech młodzieńców pole
skich poczem udano się do domu.

Stroskani rodzice pragną przez la-
my Nowego Świata wszystkim znajo›
mym 1 preyjactolom oraz krewnym,
którzy się w czemkolwiek przyczyni:
1 w upiększeniu pogrzebu naszej cór
ki podziękować serdecznym Bóg Za:
płać

TOMASZ 1 ADBLA GĄSCY,

POLONJA W PECKSKILL

Peckskill Jest to soble male miasto-
cake polotone nad brziegtem zatoki
Hudson, w uroczych wzgórzach lesis-
tych, ramieszkałe przez ludność wlo-
ską, żydowską, trochę 1
amerykańską. Polnków można się
doliczyć na plętnościo familly, którzy
prawie acy ną czytelnikami No-
wego świata 1 narodowo dość uświa›
domlonych, n nawet mających Toa
raystwo Wolność, Grupa Nr. 110 Z.
X. P, Je0: twierdzą polskości fest
domznanego tam 1 szanowanego ob.
Tomasza Gąski 1 jego zacnej. polowi.
cy Ade, Tam skupia się cało życie
polskie. Dzieciarnik rozumie 1 mów!
po polsku, nie wien czy"umię czytać
1 pisać po polsku, bo brak odpowied.
niego lokalu do ogólnej nauki, no i
odpowiedniego pedagoga. Chyba te
rodzice samt w domu uczą. co byłoby
godnem uznanta.
Dawniej Polonja w Peckskiii była

JNezniejszą, bo mfościy się tam fabry-
kt. pieców kuchennych, kapełuszownie
10 i nieopodal fabryka drośdty Flesh»
mana, Dzisiaj z kilku fabryk ple:
ców porostała jedna słabo wegetują
ca, inne poramykano, a Flelskman z
powodu problbieji nie zatrudnia ant
połowy tych robotników co dawniej
Potrzebował. Z pozostałych dawotej
tam osiadłych niektórzy pokupiii so»
ble domkt. Dwóch z nich a mianowi-
cle ob. Antont Augustowski 1 ob. To-
masz Gąska prowadzę przędelębiore
twa malarskodekoracyjne 1 zawsze
mają dosyć zajęcia.

NEW BEDFORD, MASS.

Kółko Młodzieży Polskiej

Kélko to (stniejo fuż drugi rok.
Naleły do niego młodzień dorastają»
ca. /Co młodzieł zorganizowana do
tego czasu zrobiła i jak stę prowadzi.
mieliśmy fut nieraz sposobność wi.
dzieć na własne oczy. /Widzieliśmy
naszą młodzież, gdy dawała przedsta
wienia amatorskie, słyszeliśmy bar-
dzo często na obchodach 1
różnych występich gdy młodzież na
sza śpiown pieśni polskie, z czego się
zaduje serce każdogo z nas starszych
słysząc pleśń polską z ust młodzioły
amorykańskiej polskiego pochodzenia.

Młodzież odbywa ewo zebrania w
każdy piątek tygodnie, w sell Kie
Du Polskiego przy Holly Street. Na
zebraniach tych kerownik Kólka dr.
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KTO WIE GDZIE SIĘ ZNAJDUJE?
Zapoczątkowaliśmy nowy ten dział informacyjny dla wygodyCzytelników, którym naszą popularnością i poczytnością służyć pra-gniemy,

ciliście z oczu,
Spróbujcie! !

Tą drogą możecie odszukać starych znajomych, których stra-

o
KTO WiE GDZIE SIę ZNAJDUJE...

JAN MARCIMAK
przebywał w Newarku, - zamieszkały w Stanach Zjednoczonych odlat (rzydziestu, liczy obecnie około 66 lat, Pochhodzi z powiatu Kol.luszowo, Małopolska, Poszukuje go córka,

Ktoby wiedział o jego adresie, proszony jest napisać do WydziałuOpieki Społecznej, powółując się na numer WP-1.

. KTO WIE, GDZIE SIĘ ZNAJDUJE

ANNA CZERWIENSKA -

przyjechała grad pięciu laty, zamieszkała w okoicy New Yorku.
Matka ją op
powod

kuje 1 pragnie dowiedzieć się, czy żyje i jak jej się
zi. Przypuszczamy, iż przyjęła inne nazwisko.

Droga Anno! Daj o sobie znać! Jeśli nie -chcesz nam podać
swego adresu, napisz choć parę słów do Redakcji, jak ci się powodzi
+gdzie się .obracasz.

Od Redakcji: Szanownych Czytelników, którzyby stroskang mat-
kę mogli ponformować o pobycie pani Anny
o hapisanie do Wydziału Opieki Społecznej, powołując się na nu
mer

Czerwieńskiej, prosimy

z KTO WIE, GDZIE SIĘ ZNAJDUJE

" MICHAŁ GMERNICKI ->>

„dziennikarz, niegdyś 'czyłmy w Nów Yorku, później "współpracownik
obecnie rzekomo

New Yorku lub New Jersey,

Mamy dla niego bardzo ważną wiadomość z Polski,
Prosimy o podanie jego adresu, powołując się na numer P.K-8.

ponownie zamieszkały w dkolicy

 

_ Jeżeli poszukujecie starego znajomego (które w toku lat stra-
eiliście z oczii

Krzystajcie z naszego Wydzia u Informacyjnego!

-

>

Czytajcie te pytania i pomóżcie szukającym!
  

JEŚLI WIECIE O MIEJSCU POBYTU POSZUKIWANEJ OSOBY,
NAPISZCIE KILKA. SŁÓW DO REDAKCJI

 

NOWYSWIAT WTOREK, 9 LISTOPADA, (TUESDAY, NOVEMBER 9), 1926.
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Jan Dziura do młodzieży 
odczyty w języku polskim Uczy on
młodzież historji Polski, gramatyki
Języka polskiego, śpiewu, wykłada
znaczenie polskich sztuk, teatruln
które to młodzież od czasu do czasu
wystawia dla przyjemności 1 spędze
nia czasu wesolo po ciężkiej pracy dla
nas wszystkich:
Kélko to Jest wiekiem dobrodziej.

stwem dla młodzieży dorastającej, bo
przez wykłady i odczyty jakte dajo dr.
Jan Dziura, młośsież nasza poznaje
obyczaj polskie oraz historię uarodu
polskiego 1 uczy się kochać to co fest
polskie, _Jeżeliby  wszystka nasza
młodzież postępowała jak młodzież
złączona w New Medford, Muss. nio
ma się co obawiać, że z bleglom cza»
su młodzież się wynarodowl 1 zaginio
dla polskości. Klub Polski który
udziela 6wej sali dla młodzieży dar.
mo. może być dumny z teo, że mło-
dzież zamiast szukać przytułkugdzieś
30 obcych salach ma miejsco 1 opar-
cle przy organizacji polskiej, Mio»
dzieł Już dziś uczy się pięknych sztuk
teatralnych, które ma zamfar wysta-
wie już w niedługim czasie. Jest to
również przyjemność dla nas, że pod
czks pory zimowej będziemy mieli
sposobność widzieć sztukę 1 słyszeć
pleśń naszej własnej młodzieży, tego
prawdziwego kwiatu polskości,

CZYTELNIK.

STAMFORD, CONN.

 

 Wielki bal roczny

Wielki bal urządza -Stowarzysze›
nie Polsko Amerykańskich -Wetora»
nów Wojny Światowej w Stamford,
Conn, zia polskiej przy Mission
SL, dnia 100 listopada r. b., w śro-
dę wieczorem, o godzinie 7:30. Or-
klestra bracl Mehan. |Zapraszamy
szanownych rodaków 1 rodaczki tak
młodych jak 1 starszych, gby raczyl
nas -zaszczycić -swoją obecnością.
Stowarzyszenie Polsko-Amorykańskich
Wetoranów Wojny Światowej ma kil-
ka niespodzianek, które objagni pod.
czas zabawy a będzio śmiechu do roz-
puku. Uczestnicy zabawy bardzo się
uwesels.
Upraszamy  'Stanowng. ze

Stamford 1 okoliey o poparcie.
Za |Stowaryszente |Polsko-Amery-

kańskich Weteranów Wojny świato
wej. w Stamford, Conn.

  

 

    
 

- dolarów, ażeby zagoić ran
déntysta' sBostonu dr.

sprawl

 

   

      

  

   

   
   

   

     

  

  

 

  

  

 

e Billington, piękna córka górnika, chce koniecknie 50,000
które zadał jej sercu

ter W,, Dos
żymy wła

NEW YORK

Bal grona nauczycielskiego

Szkoły Rady giwialowei

Grono nauczycieli Szkoły Rady Ob
wiatowej urządza swój pierwszy bal
dnia 13 g0 Nstopada r. b., na salach
Domu Narodowego, pn. 1903 St.
Mark's Place, New York Glty,
Wiedząc o tem dobrze,, żo zabawa!

jest tylko przyjemną w dużem tows»
rzystwie nauczyciele zapraszają oprócz
zesplu sympatyzującego -ze szkołą
cale Polonię do wzięcia udziału w
tym balu, którył zapowiada stę dobrze
choslatby z tego powodu, że prof.
Zimnoch wystąpi ze swoją orktostzą.
Przytem komitet dokłada wszelkich

starań, abybal ten był naprawdę przy.
femng zabawą towarzyską 1 pozosta
wil no sobie wrażenie godne wspo-
mulenia,
Dochód z balu będzie przeznaczony

na szkolę.

JAKĄ JEST POLSKA
I KTOJABUDWJE?

Na temat ten przemawiać będzie
przybyły do Stanów Zjednoczonych,
na zaproszenie Związku Socjalistów
lite} Polskiej, przes klasowych Zwię›
zków Zawodowych w Polsce, członek
Międzynarodowego _Komitetu -Zwig-
zków Zawodowych świata całego, z
centralą -w _Amsterdamie, .czlonck
Centralnego Komitetu P. P. S, wyblt-
ny parlamentarzysta 1 socJolog Zyg-
Polskich posel na sejm Rzeczypospo-
bunt źuławski, w niedzielę, dota 14go
Histopada r. b., o godzinio drugiej po
południu, w Domu Narodowym, po.
19223 St, Mark'ś Place,New. York,
x. %.
Obywatele Polacy! Polska Partja

Socjalistyczna, z szeregów której wy.
szed! budownlezy miepodlegtości-16-
zef. Pilsdski, pierwszy premier pań-
stwa. polskiego-Jędrzef Moraczewski,
wodzami której są tacy ludzie, ji];

dziwy senator Bolesław Limanowski i

Ignacy Daszyński-przysyła na zapro»

szenie Z. S. P., jednego. zo swych

#ztandarowych ludzi, twórcę

zków Zawodowych w Polsce-Fyg.

munta żuławskiego, w celu polntor

mowania wychodźtwa o prawdziwym

stanie, w jakim znajduje się obecnie.

państwo polskie,

Posel 2ulewek1 fost tym, na rozkaz

 

Z rozkazu gubernatora Simpsona władze śledcze odkopały grób Eleonory Mills, zabitej

w celu przeprowadzenia autopsji zwłok. Cisło dra. Halla zamordowanego ze swoją kochatką również

zostanie wydobyte z trumny na cmentarzu brooklyńskm.

którego wszystkie fabryki,

wszystkie koleje w Polsce podczas

przewrotu majowego, Jako takzna

on doskonale przyczyny tego przewro-

tu, jego przeblog 1 cele obecnego rzą

du, cole dla wiolu ukryte, Marszałka

Piłsudskiego. O sprawach tych mó

wić będzio na wiecach, z

Dodaś należy, to pose! Zygmunt

#ulawald nelety do najwybitniejszych

mówców w sejmio Rzeczypospolitej

Polskiej 1 że przemawia on imtoniem

P. P. S. w najważniejszych sprawach.

Przyjdźcie, aby posłuchać 1 prawdy

o sprawach w Polsce się dowiedzieć.

Wstęp wolny dla wszystkich,

Komitet Wykonawczy Z. 8. P.

JERSEY CITY

Koncert i Bal „Haliny"

Zwyczajem od lat przyjętym jedy.

ny chór żeński w Jersey City, a mla:

nowlcto Halina urządza w dntk 1050

listopada r. b. doroczny koncert 1 bal

w sell Blałogo Orla, pn. 305 Newark

Avome,

Początek o godzinie 7:30 wieczór,

Na program złożą się śpiewy chóru,

solistów, występy muzyków 1 tance

tey oras szoreg Innych doskonałych

atrakey}, które 1 rdumlg

każdego z przybyłych gości.

Badzić należy, do Polonja tak z bl

ska jak 1 2 daleka na wy

mientoną Impresp 1 doda _bodłos
chórzystkom do, prowadzenia dalszej
pracy dla dobra ojczyzny ojców i
dziadów,

.

Bal Koszykarzy

 

Towarzystwo Bratniej Pomocy Ko-
szykarzy, Grupa Nr. 13 Zjednoczenia

PolskoNarodowogo urządza wielki

bal, w sobotę, dnia 190 Istopeda

z. b, w Domu Narodowym, pn. 1928

St. Mark's Place, Now York Oly.

Początek o godzinie ówmej wieczór,

Muzyka doborowa. polska,

Były rumuński naitępca tro-
nu ma być królem

węgierskim

BUDAPESZT, 8 listopada, --
Premjer Węgier hrabia Bethlen
w przemówieniu wygloszonem
w parlamencie węgierskim wy;
powiędział się za unją personal-
ną pomiędzy Węgrami i Rumu-
nją z byłym rómuńskim nastę-
pcą tronu Karolem, -jako królem,

Premjer: Bethlen oświadczył,"
{ te z abqykach, ostatniego króla
Węgier i cesarza Austrji
la - prawo następstwa dynastji

-| habsburskiej na tronie wegier-
skim zostało unieważnione i
zwierzehtia władza naroduwę-

- gierskiego znajdujesię w. rę-
kach parlamentu, .

PRZEZIEBIENXA!

Wstrzymajcie je
Terpetyną

przedstawie „na przeziębienia" w głowie, wniach.

 

 

 
 

 

 iewhxny i
. „Wyrok duw tej.

  
   

 

    

  

1. paienia,
e kotki; a, przyjmie

nie forma termamtyny Jest nas
amana. „Turpoć-terpentymowy - oleje

prost 'do. siatakow
rzerywa, znzi¢blento Jaichy "or:
straymule ug 8." -Oerymmora

chnlantowo glows, gardlo 1
dade się „czysta jak dewon."

jest -eódowną=ate -Tumo
tak.

M n
wai .nabatilo: walk sa lub t5o w
ktodeJkolwlek: apteco, |W. colu faktyez:
nego, przekonania .sio -napistcie
hosplatno próbkę. Adres Głersnor
Findlay, Oto: « (08)

   

 

    

Na boleści,

i: dolegliwości" używajcie >R

iSEVERA'S |

'Gothardol. $

Godne zau. .a lekarstwo. -9
Popularni liniment od r. 1881.

i 600.

 

worytem. .
wielbicieli.

używanie zniszczy

Zapoznajcie się z

 

- Jeżeli Was nudzą zwyczajne...

 

ELMAR pozostał wypróbowanym fa-
i na miljony liczy swych

Gdyż czas nie może zaginąć...ani stale

 

tych niezwykłych papierosów.

Miljony ludzi pafą dziś Helmar. Wy'starcz-y
raz próbować Helmar a nigdy już nie
zechcecie innego papierosa.

. HELMAR

Królową Dystyngowanych Papierosów

 niezrównanej ponęty

 

  

Nauka czytania dla

dorosłylch '
Szkołą wieczora dla tych, co nie

umieją czytać w żadnym języku, zo-
stała otwarta w szkolo publicznej po.
83 Rast 100th St., pomiędzy Sęcond 1
Third -Avenues, w. Manhatten: W
stkolo tef motna stp 'cryte-
nia w angielskim języku. Lekcje od-
bywają się w poniedziałki, wtorki
środy wieczorami od godziny 7:45 do
9:45. Joell zuacle takich, co powlo-
ni skorzystać z tej sposobności, zwróć
(elo im na to uwagę. ©

Sposób uczenia fest prosty 1 latwy
1 polega na posługiwantu się, przeźro›
czami ! podręcznikami odpowiednio 1
bogato Nstrowanemi. Każdy, kto nie

Przestańcie narzekać
na wasz kaszol i zastosujcle Sévera's
Cough Balsam. Przeczytajcie co ole:
karstwie tom piszo p. J. Sędzióski z
Abordeon, Wash. „Po wypróbowaniu
wielu środków na kaszel ber otrzyma-
nie dadnoj ulgi, dosiałom preypadkp-
wo butelkę Severa's Cough Balsam i
mój ostry kaszel przeszedł w Kilka
dni." Nikt nie potrzebuje narzekać
z powodu kaszlu lub chrypy, podczas
#dy Sovora's Balsam można,
dostać po tak niskiej cenie jak 260 1|
Sc za. butalkg. We wszystkich apte»
kach, „W. F. SEVERA CO, Cede
Rapids, Town

NAJLEPSZE DLA -

SŁABYCH PLECóW

Czy 'olerpiclo z powodu chorych,
obolałych plecy? _Możecie osiągnąć
natychmiastową ulgę prze nałożenie
Johnson'a Plastra na nerkl Czerwo-
nogo Krzyża: Plaster ten grzeje, kol
1 wzmacnia słabo plecy 1 łagodnie
masażuje" miejsca bolące każdym ro-
chem olała, w ten sposób

rost)

z

umie czytać w żadnym języku, lub po
angleisku, może latwo zdobyć tę sztue
kę przez do tej szkoły.
Szkoła ta została założona 1 fest pro-
wadzona pod nadzorem wydziału edu-
lucylnem~ miasta New Yorku.

„BAYER ASPR"

UZNANA 24

-BEZPIECZNA

Zażywnicie 12 hez obawy
według wskazówek na pacz

cze „Bayer" w

  

optki nie zobaczyciena, paczce
praw jez:i za beaplociny prove allots

ex, Jekarsy w ciapan pięcłu Int jako domnaj
Bol GłowyNaurlueBot Lumbago

ZakówNeurstaje Hol mol
Kaida, cals pacsks { zawiera(1) wskazówka.pudelocnia. a 12

kosztajo tylko parę centów. Apterrówniez sprzedają flakoniez 3 i lw

 

 
do przywrócenia właściwej cyrkulacji
krwi 1 normalnoj sty, na
norki Czerwonego Krzyża marki Johne
son'a daje zadziwiająco szybki rezul.
taty, ponieważ lekarstwo w ulm ra-
warto przedostaje się wprost przez
skórę _do _zastakowanych _miejsc.
Cierpienie przechodzi, obolałość zni.
ka, wraca siła prawie natychmiasto-
wo. Idźclo wprost do jakiegokolwiek
skladu upłecznogo 1 żądajcie Plastru
na notki Czerwonogo Krzyżu John»

, Jull Clerplete 2a
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pięciu lini stałej komunikacji pomiędzy War-

Gdańskiem, Krakowem, Wiedniem,

Lwowem, nadto stałej komunikacji pomiędzy

4 Poznaniem a Warszawą przez towarzystwo

„Aero, oraz stałą komunikacją pomiędzy

Warszawą, Pragą, Paryżem utrzymywaną

przez „Cidna' („Compagnie International de

Navigation Aerienne").

Polska wewnętrzna krajowa, sieć komuni-

kacyjna wynosi już obecnie 4,000 klm.

Nadto w najbliższej przyszłości planowa-
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REZOLUCJA PODDANYCH

WIERNEGO KROLA

Rada Naczelna organizacji monarchisty-

cznej w Polsce uchwaliła i ogłosiła rezolucję.

W rezolucji tej, dość zresztą płytkiej i zabaw.

nej monarchiści polscy opowiadają co to król,

którego niema, dobrego zdziała dla Polski.
Organizacja monarchistyczna, zaznacza

że „żadnych kandydatów nie wysuwała i nie
wysuwa", a ogranicza się jedynie do faktycz-

nego rysowania władzy królewskiej, któraś we-
dług O. M. „poprawi obyczaje i wzmocni wę-
zły rodzinne".

Niby dlaczego tylko król tego może doko-
nać, gdyhistorja całkiem co innego stwierdza,
tego rezolucja nie wyjaśnia.

Czy np. dwór Sasów w Polsce, ma być
dowodem, że taki właśnie poprawił obyczaje?
Czy... ale dajmy spokój. Trzeba liczyć bez
końca królów i w Polsce i gdzieindziej, którzy
demoralizowali społeczeństwo i zły przykład
mu. dawali.

Ale poddani „nieznanego króla", w punk-
cie 13-tym rezoluzji powiadają:

 

„Władza Królewska, będąc w istocie swo- '
jej zbliżona do władzy Ojca w rodzinie .(Sic)
w szczególności zaopiekuje się rozwojem i kul

- turą rodziny - przyrodzonej komórki zorga-

nizowanego społeczeństwa. Niezależne sta-

--nowisko rodziny w społeczeństwie polskiem

" może zapewnić tylko przestrzeganie zasad Ko-

ścioła katolickiego. :Ze względu na to, O. M.

" stać będzie niezłomnie przy postulacie oparcia

prawa małżeńskiego i stanowiska rodziny na

zasadach prawa kościelnego . .
Ślicznie. :Ale o triumf prawa kościelnego

. nad prawem państwa świeckiego walczą i bez

monarchistów wszyscy klerykali. -Coprawda,

- monarchiści wyrażają nadzieję, że wszyscy

wstecznicy, którzy nazywają siebie „narodow-

cami" do nich wreszcie przystang. |Zapowia-

dają więc: -
„W .stosunku do wszystkich stronnictw

polskich, stojących na gruncie demokratyczne.—-

republikańskim, O. M. ›(organizacja monarchi-

styczna) zajmuje stanowisko negatywne, przy

czem wyraża przekonanie, że te stronnictwa,

""które stoją na gruncie narodowym, uzgfńnią

„ (się z O. M. w żensie wspólnego dążenia do

przywrócenia władzy królewskiej".
Zanim to nastąpi, tymczasem rozgłasza

się po świecie, że tym „nieznanym królem, ma

zostać... Marszałek Piłsudski.
f Ogłasza się również i to całkiem na serio,

że mdnarchiści i jakaś „partja ludowa", żądają

plebiscytu w Polsce, ażeby naród wypowieĄ-
"dział swą opinię o monarchii. Nie można wi-
nić amerykańskich korespondentów że takie
bzdury biorą poważnie. :Ale jakże zabawne są

*" te pisma polskie, które z żaby pragną koniecz
- nierzrobić wołu.

. Owa „partja ludowa", składa się z jedne-
go o ile dotychczas wiemy posła w Scimic.

poczciwego, ale glupiego p. Cwiakowskiego,

któremu chłopi wszędzie urządzają na zebra-

hiach wcale nie życzliwe owacje. -._
Monarchiści polscy pragnęliby rzecz pro-

sta skaptować sobie masy ludowe. Lecz tego

nie dokonają. Lud polski pracujący, nie ma

pięknych budujących przykładów władzy kró-

lewskiej w przeszłości.
Niema tych. przykładów z okresu niewoli.

W ciągu zaś ośmiu lat istnienia Nowej Polski,

nauczył się coś nie coś o republikańskim syste-

mie rządów. -Monarchiści wiedząc to wszyst-

ko, nie mają innego wyjścia jeno operowanie

przyszłością. Za słabe to, stanowczo za słabe

argumenty. ;
, wh.

Peleg...

POSTEPY POLSKI W LOTRICTWIE

Najnowsza statystyka stwierdza, że pod

względem komunikacji powietrznej, cywilnej,

Polska znajduje się obecnie w Europie na

- trzeciem miejscu - po Francji i. Ni h

 
  

lugi powietrznej zaznacza się
Polska Lini fTen rozwój
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lotniczej są najniższe w Europie, przewóz je-
dnego kil towaru pomiędzy dwoma
bezpośredniemi portami polskiej linji lotniczej
kosztuje 50 groszy.

Poczta lotnicza funkcjonuje niezwykle
szybko i sprawnie, nadto ma doskonałą komu-
nikację z zagranicą. Samoloty polskie, docho-
dzące do Wiednia, mają bezpośrednie połącze-
nie dla poczty lotniczej do Monachjum, Buda-
pesztu i Wenecji, samoloty do Gdańska z po-
cztą lotniczą Berlina, Szczecina, Sztokhol
mu, Kopenhagi, Moskwy i Królewca, samolo-
ty do Kopenhagi będą miały bezpośrednie po-
łączenie z Londynem, a do Gałacza z Konstan-
tynopolem.

To wszystko razem stawia polskie lo-
tnictwo cywilne wysoko: *

PROHIBICJA 1 ANTYPROHIBICJA

„Fundament Ośmnastej Poprawki - pi-
sze „Kurjer Polski" w Milwaukee - nakazu-
jacej prohibicje w całych Stanach Zjednoczo-
nych, został mocno podmyty przez fale anty-
prohibicyjną w czasie ostatnich wyborów.

I tak potężny stan Wisconsin domaga się
olbrzymią większością głosów legalizacji na
wyrób i sprzedaż 2.5 procentowego piwa.

Stan Illinois, z miastem Chicago na czele,
zażądał olbrzymią większością głosów ustano-
wienia prawa, aby każdy stan mógł decydować
w kwestji, jaki napój uważać należy za upa-
jający.

New York oświadczył się olbrzymią wię-
kszością głosów za zmianą ustawy Volsteada.

W Maryland zwolennik modyfikacji pra-
wa prohibicyjnego, Millard E. Tydings, odno-
si zwycięstwo nad suchym kontrkandydatem.

Colorado głosowało za poprawką na ko-
rzyść mokrych.

Kalifornia oświadcza się za zniesieniem
stanowego prawa prohibicji.

W Massachusetts kandydat suchych Bu-
tler został pokonany przez gorącego zwolen-
nika mokrych, Dawida 1, Walsha.

Nevada oświadczyła się również za mo-
dyfikacją ustawy Volsteada.

Naogół we wszystkich stanach ujawnia
się coraz większa niechęć i odraza do probibi-
cji, która zupełnie zawiodła oczekiwanie jej
twórców. |

Prawo tylko wtedy może liczyć na wier-
ne przestrzeganie w państwach demokratycz-
nych, gdy lud jest przekonanym o jego potrze-
bie i wysokiej wartości. W przeciwnym razie
żadne forsowanie prawa nic nie pomoże, a w
dodatku osłabia powagę nietylko dotyczącego
prawa, jako takiego, ale prawa wogóle.

Zle jest z moralnością takiego kraju, gdzie
ludzie nie mordują, nie podpalają i nie rabują
tylko z. obawy przed srogością prawa, przed
policjantem, lub żandarmem. A przecież pro-
hibicja także jest prawem, które pówinno być
w szacunku i poważaniu obywateli, podobnie
jak i każde inne prawo. Jeżeli tak nie jest, to
najpewniejszy dowód, że prawo w czemś nie-
domaga i jako takie powinno być zmienio-
nem, lub zniesionem w interesie powagi pra-
wa i moralności ogółu obywateli.

Ostatni wynik głosowania w sprawie pro-
hibicji może mieć ten dodatni skutek, że Kon-
kres, przekonany o nieprzychylnem odnosze»
niu się obywateli w tylu i tak wielkich sta-
nach, będzie się poczuwał do obowiązku, aby
położyć kres niezadowoleniu 'i demoralizacji
wśród obywateli przez odpowiednią zmianę
Ośmnastej Poprawki albo złagodzenie ustawy
Volsteada,  zdyskredytowanej w opinii publi-
cznej takbezprzykładnie, jak prawie żadna in-
na poprawka do Konstytucji, czy prawo, od
czasu powstania tej największej na świecie Re
publiki, na którą zwrócone są oczy całego
świata, który ma wiele do opowadania
merykańskiej probibicji", Zdaje się, że gdy»
by wstął ź grobu Ojciec tego kraju, Wielki Je-
rzy Washington, miałby również wiele w tej
sprawie do powiedzenia", -,

Jeszcze sporo wody w Hudsonie upłynie
zanim prawo dzisiaj obowiązujące o prohibi-
cji w Stanach Zjednoczonych zostanie zmie-
niońe. Ale referendum ogólne jednocześnie
z wyborami na prezydenta w roku 1928, zda-
je-się być zapewnione,

tats
y antypr iści powi

pamiętać, że Ośmnasty Dodatek do konstytu-© a nea
/ 4,      

  
 

 

 

TRIUMFY JANA KIEPURY, „KRÓLA

-TENORÓW

Napisał dla Nowe—go Świata Zygmunt Dunajski
Wiedeń, w październiku.

Kolonja polska w Wiedniu prze
żywa od kilku tygodni dużo ra-
dości 1 poełechy, chlubiąc się i
szczycąc wielkim śpiewakiem
polskim, który _niespodzianie
przybył do stolicy naddunajskiej,
by oczarować ją cudowną siłą
swego tenorowego głosu, podbi-
jając sobie serca wszystkich...
Na scenie wiedeńskiej opery

państwowej, wciąż jeszcze-zda
niem najwytrawniejszych znaw-
ców - najlepszej w Europie -
święci obecnie wspantałe trium-
fy „król polskich tenorów", Jan
Kiepura. Dostojne mury wielkie-
go przybytku sztuki muzycznej,
posiadające najbogatsze trady-
cje kulturalno-artystyczne, uświę
cone genjuszem mistrzów tej mia
ry co Beethoven, Mozart,
Strauss, Mahler itd., drżą od
przepotężnych, żywiołowych tm
brów kryształowo jasnej kaska-
dy dźwięków młodego artysty
polskiego... Proszę nie sądzić, że
wpadam w ton panegirycznej
przesady. Kto raz choćby słyszał
Jana Kiepurę, ten przyznać bę-
dzie musiał, że najwyszukańsze
superlatywy nie zdołają w przy-
bliżeniu nawet oddać tego nie-
wysłowionńego, zalste, czaru, ja-
ki bije z tej krtani ćudownej, z
tej przebogatej piersi śpiewaczej,
z tej całej pięknej postaci, mło-
dej i smukłej 24 letniego artysty.
Reklama ochrzeiła go mianem

„polskiego, czy też „nowegó" Ca
rusa". Być może, że jest w tem
pewna przesada, (jakkolwiek w
rozwoju kwym młody artysta z
Bożej zaprawdę łaski, osiągnąć,
a nawet przewyższyć może „ca-
rusowe" szczyty), ale to pewna
jest już dzisłaj - jak przyznaje
jednomyślnie fachowa krytyka
- że od czasów Carusa żaden

nie brał tak przepięk-
nie i z taką zdumiewającą mocą
wytrwania -owego _wysokiego
„C", wprawiającego słuchaczy
w najwyższy zachwyt, „Das
Glueckskind des hohen „C" -
nazywają go wiedeńczycy, ob-
darzając go szczodrze najgoręt-
szemi słowami uznania i zachwy
tu. Dyrektor opery wiedeńskiej,
Szalk, światowa sława muzycz-
na, usłyszawszy Kiepurę, powie-
dział dosłownie: „Od stuleci ludz
kość nie słyszała takiego głosu".
To też nie dziw, że największe
biumo koncertowe wiedeńsko-ber
Ińskie (Gutman-Salter) urado-
wane „wielkim odkryciem", za-
angażowało natychmiast młode
go artystę polskiego na szereg
lat, płacąc mu za występy ba-
Jońskie wprost sumy. Kiepura
przez noc stał się miljarderem,
- co prawda jeszcze nie w po-
jęciu amerykańskiem... | dziś
młody tenor polski jest najlepiej
płatnym śpłewaktem w Europie...
Wiedeń, „miasto muzyki 1 ter-
tru", który po dziś dzień pozo-

ROZM A

KARA ŚMIERCI ZA KROT-
KIE WŁOSY

Okrutny wyrok chiński na
żółtoskóre chłopczyce.

® i

 

Moda krótkich włosów przedo
ptała się z Europy do Chin i tam
tejsze damy przyjęty ją entuzja-
stycznie. Inaczej jednak zapatru
ją się na tę nowość władze chi-
skle, które mimo swych rewolu-
cyjnych poglądów, nie entuzjaz-
mują się wcale zwyczajami euro-.
pejskiemi. Gubernator Tjentsinu
wydał rozkaz, skazujący na karę
śmierci każdą Chinkę, która od-
waży się ukazać na: ulicy w fry-
zurze chłopięce.

Jest bowiem najwyższymwy-
razem nieprzyzwoitości-brzmiał
okrutny wyrok chiński - pozba-
wić się długich warkoczy. -Gor-
szej poniewierki dobrych, obycza
jów nie można sobie nawet wy
obrazić.

Ile są warte popioły teścio-
wej?

Panu Palmieri w Paryżu uma-
ria teściowa. W myśl ostatniej
woli zmarłej zwłoki jej zostały
spalone w krematorjum na cmen
tarzu Pere-Lachaise, a popioły
zamknięte w małej urnie, złożo-
.me w t. zw. „cołombarium" na

stał kołyską nieomal każdej wiel
kiej sławy muzycznej, zdobył
"Kiepura odrazu. Żywiołową siłą
fenomenalnego zaprawdę talentu
i młodości sięgnął jednym ru-
chem po laur zwycięstwa i otrzy
mał go od oczarowanych i' wdzię
cznych słuchaczy, szerząc po
świecie chwałę Sztuki Polskiej..
Debiutował Kiepura w „Tos-

ce", jako Cavaradossi, z sławną
na obu półkulach Marją Jerizą
w roli tytułowej. Był to wspania-
ły zespół dwu wielkich talentów
słowiańskich (Jerlza jest
ką z pochodzenia) pełnych siły
i ognia temperamentu i iście mo
narszej rozrzutności w nieboty-
cznem królestwie _najcudniej-
szych tonów.

Głos Kiepury... Chwilami mięk
ki jak jedwab, jak aksamit, -
płynny, rozlewny, gli y ser
ce i mieniący się mozajką naj-
wspanialszych barw, to znowu
pełny, wysoki i tak ognisty, jak
zorza poranna, lub jak pożoga
młodej krwi w wiosenną parną
noc... Léni sig ten śpiew niepo-
jęty w swym czarze i płynie ci.
cho i lekko, jak szczęście, rośnie,
w forte, fortissimo, by w wy-
buchu najżywiołowszym, na stop
niu, powiedziałbym, hyperdyna-
mieznym wykazać ten sam wspa
niały umiar i harmonję i pew-
ność siebie, co w najcichszem
plano... Niezapomniana to chwi-
la, gdy rozległ się ów wszech-
potężny okrzyk triumfu Kiepu-
Ty: ,,Vittoria"..., a następnie, w
III akcie owe słynne „e lucean
le stelle" polskiego „Caruse"...
W kilka dni później: uroczy-

sta premjera „Turandoty", ła-
będziej pieśni Puceini'ego. Kie-
pura śpiewał „Księcia Nieznane
go"... Współzawodnicząc z Ślo-
zakiem 1 Piccaverem, odniósł
walne zwycięstwo, Stał się jed-
ną z najpopularniejszych osobi-
stości w Wiedniu.
›Pisały o nim wszystkie dzien-

niki światowe. Syn Pucelni'ego,
obecny na premjerze, oczarowa-
ny Kiepurg, zaprosił go na sze-
Feg występów w operze Medjo-
lańskiej. Prasa porównuje go z
Carusa, Tletą, Gigli'm. Podkre-
Sla cyklopową potęgę głosu, prze
pyszne fpnfary dźwięków... W
najbliższych tygodniach Kiepu-
ra na złemi włoskiej śpiewać bę-
dzie w „Tosce" i „Rigoletto" w
zespole najziakomitezych arty»
stów. Zaangażowany został do
Berlina, Paryża, Londynu itd. I
najprawdopodobniej jeszcze w
tym sezonie, jak mi Kiepura o-
świadczył, śpiewać będzie w New
Yorku, roznosząc sławę Sztuki
Polskiej po obu półkulach świa-
ta.

Będziecie, kochani czytelnicy,
niebawem mieli sposobność , u-
słyszeć wielkiego śpiewaka pol-
sklego, k'tóry w 24 roku swego

| życia ma wszelkie dane, by prze-

ścignąć wszystkich tenorów na

 świecie...

ITOŚCI -

wymaganą taksę na wieczne po-

zostawienie urny, ale wskutek po

myłki urzędnika urna została wy-

rzucona i prochy teściowej pana

Palmieri rozniósł wiatr po świe.

cie. Wobec tego zjęć zażąda!

wysokiego odszkodowania od za

rządu cmentarnego, który uział

je za wygórowane i odmówił za-

płacenia. - Wtedy Palmieri wg;
toczy proces i obecnie jedna z
paryskich izb sądowych
kuję, ile są warte prochy teścio-
wej.

*s Gpfisaldi pmMatorem

PARYZ, 8 listopsdn.'—thzs
francuskie znajdują się w posia-

daniu. d ; że I i
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Lub telefonujcie Walker
73 - .poproście o
„Service -Department"
- 1 oddajcie swoje za-
mówienie. Ono natych-
miast zostanie wyka—[

    

    

     

Jak dostać Mleko Bor. 5

den's „Grade A" - |2

Tysiące wozów Borden's
znajdują się na ulicach,

Każdy sprzedawca, na
każdym wozie, przyj»
mie Wasze zamówienie,

 
 
 

Borden's Farm Products Co.Ine.

IIOHudsonSt.NV.C. +++ Zlępkane Walker7300
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NAJLEPSZY WIEK

MĘŻCZYZNY

Mężczyzna jest tak starym, jak jego

organy funkcjonują, może on być rzeź.

kt i zdrowy w 10 letnim roku, o ile

| utrzyma on te żywotne organy w

zdrowiu. Pijcie dużo wody i spróbujcie

w

WNAARWY

Światowej sławy środek na choroby
nerek, wątroby, pęcherza i zatrucia
kwasem moczowym od roku 1606;
przyprowadza do normalnego stanu
organy żywotne. We wszystkich ap.
tekach, trzy rozmiary. -_
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(Ciąg dalszy)
Pewnego dnia, gdy śpieszyła ulicą de la

Pompe, spoglądając wciąż na zegarek i drżąc
z niecierpliwości, że nie może spotkać nigdzie
automobilu lub bodaj zwykłej dorożki, zastą-
pił jej drogę jakiś mężczyzna. To był Laurier!
Jeszcze teraz strach ją ogarniał, gdy przypo-
mniała sobie tę tragiczną godzinę. Przez chwi-
lę zdawało jej się, że ją zabije. Ludzie spo-
kojni, bojaźliwi i potulni bywają straszni w
przystępach gniewu. Z tą samą cierpliwością,
z jaką rozwiązywał zagadnienia swego zawo-
du, studjował ją całemi dniami w taki sposób,
że nie mogła odgadnąć tej czujności na jego
nieruchomej twarzy. A potem śledził jej kro-
ki, ażeby przekonać się o swojem nieszczęściu.

Margarita nie wyobrażała go sobie nigdy
tak gwaltownym i ordynarnym w przystępie
uniesienia. Sądziła, że przyjmie fakt dokona-
ny chłodno, z lekkim odcieniem filozoficznej
ironii, jak, to czynią ludzie prawdziwie dystyn-
gowani, jak to czynili mężowie wielu jej przy-
jaciél. Ale biedny inżynier, który poza swo-
ją pracą, widział tylko żonę, kochając ja i u-
wielbiając jako kobietę i jako istotę wyższą i
delikatną, uosobienie wszystkich wdzięków i
wytwornosci nie umiał pogodzić się z losem,
ale krzyczał i groził bez upamiętania, wsku-
tek czego skandal stał się ogólnie wiadomy.
Senator zgryzł się srodze, dowiedziawszy się,
że to w jego domu nastąpiło poznanie się wi-
nowajców. Ale gniew jego zwrócił się prze-
ciwko mężowi. Jaki brak umiejętności życia!
Kobiety są kobietami i wszystko da się zała-
godzić. Ale po nietaktach tego narwańca sta-
ło się tó niemożliwem i trzeba było przeprowa-
dzić rozwód.

Stary Desnoyers wpadł w gniew, dowie-
dziawszy się o ostatniej przygodzie syna. Lu-
bił bardzo inżyniera. Instynktowna nić przy-
jaźni, istniejąca pomiędzy ludźmi pracy, cier-
pliwymi i milczącymi, pociągała ich ku sobie.
Na zebraniach u senatora, Desnoyers wypyty-
wał Laurierd jak idą jego interesa, troszcząc
się o rozwój tej fabryki, o której tamten mó-
wił z czułością ojca. Doszło do tego, że ów
miljoner, uważany powszechnie za skąpca o-
fiarował się inżynierowi z bezinteresowną po-
mocą, gdyby mu przypadło rozszerzyć zakres
swej działalności. | oto temu zacnemu czło-
wiekowi ukradł szczęście jego własny syn,
bezużyteczny próźniak!...

Laurier w pierwszych chwilach mówił o
pojedynku. Jego gniew był wściekłością robo-
czego konia, który zrywa uprząż, jeży sierść
i w przystępie szaleństwa wierzga i zabija. Oj-
ciec oburzył sig na to. Tegoby tylko brakowa-
lo! Juljan najlepszą część życia poświęcił wła
daniu bronią.
- Zabije go! - mówił stary Desnoyers

do senatora - Jestem pewny, że go zabije.
To jest Jogikażycia... Niepotrzebny uśmier-
ca zawsze tego, kto się może przydać na coś.

Ale do żadnej śmierci nie doszło. Ojciec
Rzeczypospolitej umiał podziałać na jednych i
drugich, z taką samą zręcznością, jaką rozwi-
jal w kuluarach senatu, gdy wybuchł jakiś mi-
nisterjalny kryzys. Skandal przycichł. Mar-
garita przeniosła się do matki i rozpoczęto kro-
ki rozwodowe.

Bywało, że, gdy zegar wskazywał siód-
mą, ona mawiala ze smutkiem wśród miło-
snych wynurzeń:
- Odejść... mam odejść... kiedy to jest

mój prawdziwy dom! Ach czemu nie jesteśmy
małżeństwem.

Aon, któremu w duszy zakwitł teraz ca-
ły ogród cnót mieszczańskich, dotychczas nie-
znanych, powtarzał z przekonaniem:
- To prawda! czemu nie jesteśmy mał.

żeństwem.
Pragnienia ich mogły się teraz urzeczywi-

stnić, Mąż ułatwił im ten krok swem niespo-
dziewanem, wmięszaniem się w tę sprawę.
młody Desnoyers pojechał do Ameryki, by że
brać pieniądze i ożenić się z Margaritą.

IV
KUZYN Z BERLINA

Pracownia Juljana znajdowała się na
najwyższem piętrze nad ulicą. Winda i scho-
dy frontowe kończyły się przed jego drzwia-
mi. W tyle dwa małe mieszkanka wychodzi-
ly na wewnętrzny dziedziniec i jako jedyny
sposéb l ikacji miały służb schody,
prowadzące aż na strych.

Pod nieobecność Juljana, Argensola, któ-
ry pozostał -w pracowni, zawiązał znajomość z
sąsiadem z tego samego piętra. Większe z obu
mieszkanek pozostawało w ciągu dnia puste.
Właściciel: jego wracali dopiero wieczorem

po obiedzie w restauracji. Bylo to małżeństwo

urzędnicze, przebywające w domu jedynie w
. dnie świąteczne. Maż rosły, o wyglądzie woje

pełnikobowiązki i ww jakimś
 

  

 

  

wielkim magazynie. Niegdyś służył w armji
w Afryce, był dekorowany i posiadał stopień

podporucznika rezerwy. Ona była pulchną
nieco anemiczną blondynką, o jasnych oczach

i sentymentalnym układzie. W dnie świątecz-

ne trawiła godziny całe przed pianinem, wy-

wołując swe wspomnienia muzyczne, zawsze

te same. Kiedy indziej widywał ją Argensola

przez wewnętrzne okno, krzątającą się w ku-

chni przy pomocy męża, podczas gdy oboje,
śmiejąc się ze swoich niezgrabności i niedo-

świadczenia, przygotowywali niedzielny obiad.

Odźwierna miała tę kobietę za Niemkę,

ale ona twierdziła zawsze, że jest Szwajcarką.

Zajmowała posadę kasjerki w magazynie, nie

w tym jednak, w którym pracował jej mąż.

Rano wychodzili razem i rozchodzili się na

placu Gwiazdy, każde w innym kierunku. O

siódmej wieczorem witali się pocałunkiem na

ulicy, jak dwoje kochanków, którzy spotyka»

ją się po raz pierwszy i po obiedzie wracali do

swego gniazdka przy ulicy de la Pompe. Na-
próżno Argensola próbował zawiązać z nimi

bliższą znajomość. Odpowiadali na jego po-
witania z lodowatą grzecznością, żyjąc wy-
łącznie dla siebie.

Drugie mieszkanie, złożone z dwóch po-

kojów, zajmował pojedyńczy lokator. Był on

Rosjaninem lub Polakiem, wracał prawie zaw.
sze obładowany książkami, godziny cal spe-

dzał na pisaniu przy podwórzowem oknie.

Argensoli wydał się od pierwszego wejrzenia
tajemniczą osobistością, jakby wyjętą z powie-

ści. Zaciekawiał go egzotyczny wygląd Czer-

nowa: jego nastroszona broda i rozwichrzona

czupryna, tudzież okulary na nosie jakby roz-

płaszczonym uderzeniem pięści. Niby nimb

niewidzialny otaczała go zawsze pewna woń,

będąca mięszaniną taniego wina i wyziewów

znoszonej odzieży. Argensola widywał go po-
przez tylne drzwi.

- Aha! przyjaciel Czernow wraca!

I wychodził na schody wnętrzne, aby po-

gawędzić z sąsiadem. Ten długo mu bronił

wstępu do swojej siedziby. Wskutek tego

Hiszpan posądzał go, że się oddaje alchemiji i
innym tajemniczym czynnofciom. Ale gdy

wreszcie mógł wejść, zobaczył książki; moc

książek rozrzuconych po podłodze, -zalegają-

cych stosami stoły, kąty walających się po
okulawionych krzesłach i po łóżku, które zrzad

ka bywało prześcielane, kiedy jego właściciel,

przerażony wzrastającą zachłannością kurzu i

pajęczyn, zmuszony był wezwać pomocy przy
jaciółki odźwiernej.

Argensola przekonał się wreszcie, że nie
było nic tajemniczego w życiu tego człowieka.

To, co pisywał przy oknie, to były tłumacze-

nia; jedne wykonywane na zamówienie; in-

ne dobrowolnie dla dzienników socjalistycz-

nych. Jedyną zdumiewającą w nim rzeczą by-

ła wielość języków, jakiemi władał.

- Zna wszystkie - powiedział Argen-

sola młodemu Desnoyers'owi, opisując mu te-
go sąsiada. - Dość mu usłyszeć jakiś nowy,

by przyswoić go sobie w ciągu kilku dni. Po-

siada klucz, tajemnicę języków żywych i uma-

rlych. Mówi po hiszpańsku jak my, a nigdy

nie był w kraju gdzie się ludzie porozumiewa-
ją tym językiem.

Wrażenie tajemniczości ogarniało na no-
wo Argensolę, gdy odczytywał tytuły piętrzą-

cych się u Czernowa tomów. Były to po więk

szej części książkistare, wiele z pomiędzy nich

w zupełnie niezrozumiałych dla Argensoli ję-
zyskach, skupywane po niskich cenach w księ-
garniach „okazyjnych" i w skrzynkach buki-
nistów, mieszczących się na parapetach Sek.
wany. Tylko taki człowiek, który posiadał
„klucz języków" mógł nabywać podobne tomi
ska. Jakaś atmosfera mistyczna, nadludzkich
wtajemniczeń, dociekań

|

nietkniętych przez
wieki zdawała się unosić nad temi stosami
murszejących szpargałów. A wśród nich uka-
zywały się zgoła inne: w czerwonych, pło-
miennych okładkach, broszury propagandy
socjalistycznej, we

|

wszystkich europejskich
jęzlykach oraz dzienniki, istne zatńęsiŁMĘ
dzienników o tytułach, trącących rewolucją.

Czernow nie lubił widocznie rozmów i
wizyt. Uśmiechałsię zagadkowo poprzez swą
żółtą brodę, i mruczał coś niewyraźnie, aby
co Prędzej pozbyć się natręta. Ale Argensola
plosjlaźdą! ‘sgoséb ug‘lukanfia tego północnego

Dość mu było przymrużyć oko
z wymownem:
- Idziemy?

kucmlfiobaj zasiadali) na sofie u Juljana lub w
» “filmce] pracowni, przed butelką

pgchodzema z Avenue Victor Hugo.

-

Cenne
wina doln malego-rozwiązywały trochę ję-
zyli; Roejanllenn. Ale i przy tej pomocy Argen-
sola niewiele co wiedział o życi -*) * o życiu nowego przy-

s (Ciąg dalszy, hastąpi) -
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Tysiące osóbznajdujących się wpobliżu wiegrienia Tombs przy-
glądało się z zapartym oddechem walce pomiędzy policją a nie-

doszłymi uciekinterami. Na rycinie widzimy policjantu poza obrę-
bem więzienia trzymającego w ręku karabin maszynowy, uży-

ty podczas zaciętej walki na śmierć 1 życie.
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(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
twierdzi, że w pewnej części na-
leżałoby je pokryć z pieniędzy
Willie, znajdujących się pod ich
kuratelą, Willie „ma lepiej" w
banku, niż w głowie. Wilie w
tej chwili i sam zdaje się być
dumnym z tego, że chciał się
rzucić na Simpsona, a'e inni go
powstrzymali, jak opisuje pasto-
rowa chwilę uwięzienia w tym
liście, tak mało mającym wspól-
nego z samą zbrodnią.

Henry ryby łowił tej nocy
Zaznania Dickmana wywołu-

ją żywe poruszenie wśród pod-
sądnych 1 publiczności. Dick-
man widział Henry Stevensa po
zbrodni. Oskarżony mówłi mu,
że owej nocy tragicznej-lowił
ryby. -Ale mówił o tem niechęt-
nie, wymijająco, jakby się ja-
kając. Obrona kwestjonuje
wartość zeznań notorycznego pl-
jaczynyi dezertera, Nie wynika
jednak stąd by Dickman nie był
zupełnie trześwym w chwili
otrzymywania $2,500 od proku-
ratora za trzymanie języka za
zębami.

Naboje w kieszeniach
detektywów

Następuje krótki wykład z
dziedziny daktyloskopji wyglą-

szony przez eksperta Faurota,

ściśle fachowy, mający prawdo-

podobnie pogłębić w przysięg-

łych przeświadczen'», że odbitki

palców Willie na bilecie wizyto-

 

wym pastora, choć niezbyt wy-

rane i przez czas zatarte mają

wielkie znaczeniedla sprawy,

Zaraz po nim detektyw Totten

demonstruje trzy naboje mosię-

źne znalezione pod dziką jablo-

nig. W nich to siedziały przed

cztery laty mordercze kule.

Dziwnem zrządzeniom losu włó-

czyty się te naboje odtąd po kie-
---

Szczupła kobieta zy-

skała 10 funtów na wa-

dze w ciągu 20 dni

Szezupli NEE
mogą tosamo zrobić

Siabi mężczytni 1 kobiety
Networ! macerint \ Kolie,
freon meacoan |
PEM AMG nig elloyinl, zdrowymi ipont, Ayo i ornTake nare w Clogs 2000]

mol Arends "aften "Bit "Ol»Compound Tablets które nie różnią wię
najwybomiejszych, cukier:Jeklem powodzeniem cieszą" stę {

emaku. oków.

 
 
 

szeniach detektywów zamiast
stać się przedmiotem najskru-
pulatniejszych badań w. labora-
torjach mcfoznawcówx

* »

Pastorowa płacze na widok

mężowskiej reworendy

Prawdziwie tragiczną chwilą
bylo demonstrowanie wyjętych

z opieczętowanej
[] skrzynki u brań

M) jakie zamordowa-
ni mieli na sobie
w czasie schadze
ki pod dziką ja-
błonią, zakończo-
nej tak tragicze

i ajplerw jej
j jego ubra-

nie rozwija Simpson. W sali
głuche milczenie. W oczach pa-
storowej stanęły łzy. Henry
Stevens uśmiecha się zagadko-
wo, Willie Stevens-gtupkowa-
to, Wreszcie-panama. Ta sa-
ma panama co to różne szafy 1
kąty na strychu widziała zanim
odszukana, znalazła się na są-
dzie. Totten poznaje ją po czte-
rech latach niewidzenia. Obroń
ca Case zasłonił sobą płaczącą
prawdopodobnie pastorową. Se-
nator Simpson uważa go za nie-
potrzebną „zasłonę." Charlotte
Mills płacze na widok sukni mat-
czynej, poczem za pomocą po-
madki doprowadza usta do właś-
ciwego koloru. Tylko Jimmy
Mills nie zdradza żadnego wzru-
szenia. Dawne, „wybolałe"
sprawy,

   

 

  
Pastor Hall

„Zemsta jest moja"-mówi Pan

Pan Toolan dawny prokura-
tor powiatu Middlesex odczytu

je zzznania pastorowej na pier-

wiastkowem śledztwie. Pastoro-
wa słuchając, od czasu do czasu

przytikuje głową. Na jej twa-

rzy znać g'ębokie wzruszenie w

chwili, zdy prekurator odczytu

je koncowy ustęp w jej daw-
nych zeznaniach: „nie pragnę

zemsty, kara nie ominie zbrod›
niarza, kredyś Sędzia
ogłasza przerwę w procesie Jo
poniedzinłku.

  

 

 

Niedzielna przerwa w pro-
cesie -Hall -Mills -zaznaczyła

sig nadprogramo- r

wym pomy

oskarżyciel
psona. -Najechał
on szpital powia-
towy i zabrał
stamtąd wbrew
protestom lekarzy z
chorą Gibsn, MO-ites. Jane Gibson
tywując to Pis Woman
niej tem, że doszły go pogłoski o
tem, iż lekarze chcą ją operować
bez wiedzy sądu! Niecierpliwi»
ło Simpsona i to, że lekarze w
powiatowym szpitalu nie umieli
mu powiedzieć wyraźnie, kiedy
Gibson o tyle się poprawi, że be-
dzie mogła stanąć przed sądem
w roli głównego bodaj świadka
oskarżenia. -Pobyt w sferze
wpływów prokuratury ma ją
prędko postawić na nogi. Sena-
tor Simpson spodziewa się
„względnego wyzdrowienia" za
dni kilka, Tymczasem „porwa-
nie" wywołuje głośne protesty i
ostre komentarze ze strony obro-
ny, dowodzącej że było ono
tnym czynem.

Stolica Argentyny spożywa

najwięcej mięsa.

BUENOS AYRES, % listopada,
- Stolica Argentyny przypisuje
soble rekord wspożywaniu mię-
sa. Obliczenia statystyczne wy-
kazują, że mieszkańcy Buenos
Ayres społywają rocznie 310 fun
tów mięsa na osobę, czem się rze
czywiście nie może poszczycić
żadne miasto na świecie.

  

 

Włoskie orgje faszystowskie

w Stanach Zjedn.

NEW YORK, 3 listopada. - -

Dwaj mężczyźni Charles DI Ste-
fano 1 James Pelazzolo zostali
aresztowani w związku ze strze-
laning, która doprowadziła 'do
zaburzeń przed głównym gma-
chem Lig! Faszystów, 245 W. 45
ullca. Odgłosy strzelaniny wy-
wołały panikę wśród faszystów,
zebranych |wewnątrz gmachu
na modlitwę o szczęśliwe zacho-
wanie życia Mussoliniego. -Po-
boźni faszyści zostali następnie
zaatakowani przez jakichS ha-
pastników.

Prezydent Masaryk zwie-

dził Egipt

PRAGA. - Prezydent Massa-
ryk, wyjechał dzisiaj w podróż
do Egiptu, gdzie zabawi dłuższy
czas dla poratowania zdrowia.

U Czy wiecie, że
P ol#koAmerykańskie Towarzystwo
Fllbarmonijne zostało zorgantzowane
w Chicago w roku ubiegłym w celu
zaznajomienia szerszych warstw w
tym kraju z cudami orklestralnej mu
zyki fakie znaleźć można pomiędzy
utworami polskich kompozytorów 1
niektórych amerykańskich 1 Innych, ,
których prace są oparto na motywach
polskich lub dedykowane Polsce albo
sztuce polskiej? Klika koncertów zo-
stoło już danych, w wielo fest plano-
wanych na nadchodzący seron.
Czy wiecie, że papierosy Helmar są
zroblone z czystego tureckiego tytu-
niu 1 że dają wam gatunek 1 zadowo-
Tento? Zwyczajne papierosy przedsta-
wiają tylko Hość 1 ulu więcef.

 

Brooklyn i okolica
 

471 ALARMÓW POŻARO-

WYCH PODCZAS

ILUMINACJI

Podczas Iuminacji we wtorek
w nocy było zarejestrowanych
471 alarmów pożarowych, Stra-
żacy przez całą noc trzymali alg
w pogotowiu 1 częstokroć byli
zmuszeni gasić ognie Iumina-
cyjne, rozpalone w sąsiedztwie
garażów, zbiorników gazoliny 1
Innych |materjałów /łatwopal-
nych. Dzieci, które przyjmowały
wielki udział w rozpalantu ogni
iluminacyjnych, próbowały prze
szkadzać w gaszeniu ognia na
wielu ulicach Brooklyna, ataku-
jąc strażaków puszkami od kon-
serw 1 Na
iluminacja obeszła się bez poża-
rów.

WYPADKI Z GAZEM NIE-

USTAJĄ

Śmierć dwóch Litwinów

Dwóch nieznanych mężczyzn ponlo-
sto śmierć od raczadzenia gazem w
mieszkaniu pn. 54 Hudson
Właścicielka domu pant Tilo Cas-

casłu poczuła zapach gazu { prey pe-
mocy policji dostała się do środka.
Clato jednego znajdowało się na 16%
ku, drugiego na krześle. Starania
przedsięwaięte przez policjantów, by
doprowadzić otlary gazu do życia,
nie dały wyników.
Nazwisk jek dotąd. policja nie usta-

Mo, są przypuszczonia, to zmarli: z
pochodzenia są Litwinaml.

 

 

19-letnie dziewczę straciło

pamięć.

Policjant George Stapleton onegdaj
zauważył przechadzającą się bez celu
 

 

 

Pani Hall nie okazywała żadnych oznak zdenerwowania w pierw»
szym dniu procesu, Jedynie zeznania świadków, którzy twier.
dzii, żo mogą zaprzysiw obecność Willie Stoyenam w Do Russey
ta nieco wyraz jej tworzy, Na

s

 

w hoo morde

  

31 wdoli: udy tosca
pa vemArtures: Corpetdortn~ _

 

 

70 Court Street przyzwolele ubraną
młodą dziewczynę, Na zapytania po
Wcjanta czego szuka, gdzio mieszka 1
Jak się nazywa, nie mogła ona odpo
wiedzieć, lub odpowiadsia bez 'sensu.
Nieszczęśliwa dziewczę odwieztono do
szpitalu Cumberland. Dopiero po kt
ku godzinach zjawili stę rodzice pań»
stwo Rablnowicz, zamieszka! pn. 4
Colo St, którzy poznali w niej ewoją
corkg Mildred 1 zabrali 1g do domu.

14-go LISOPADA

W niedzielę, dnia 14.0 listopada
ukażo się na scento Domu Nazodowe-
go w Greenpoint jedna z najlepszych
sztuk teatralnych doby powojennej.
prawdziwa poria humoru sceniczgego
Polski odrodzonej.
KomedJo to w trzech aktach pod

tytulem „Wablk na Mędów" wystawi
znane z urządzania doskonatych { sta-
runnto
Towarzystwo Spiewu Symfonia.
Zespołem amatorskim znanym sze-

Toko Polonii kteruje artysta testralny
H. Bromtóski, któremu powierzono re
Zyserię -tej -wesołej Po
przedatawientu zabaww przy dźwię-
kach wybornej muzyki.

Szkoły ięxyTanxiellHeśo
w Greenpoint

We własnym Interosie każdy powi-
nien stę starać nauczyć języka an-
gielskiego, który potrzebny fest w
pracy, Intoresto 1 wogólo w Ayclu tus
tejszem. .
Szkoły w Greenpoint gdzie kuria

wieczorne są prowadzone są:
Bzkoła Nr. 136 przy Moserolo Ave.

1 Lorimer St.;
Bzkoła Nr. 31 przy Dupont Street

1 Manhattan Ave. a
Nauka odbywa się w poniedziałki,

Wtorki 1 środy od godziny 7:45 do
9:45 wieczorem,

 

 
Koncert towarzystwa śpiewu

„Dzwon Zygmunta"
 

Znane i powszechnie lubiane to
warzystwo śpiewu „Dzwon 'Zy-
gmuta‘nurzqdza w sobotę, dnia
27-go listopada koncert w loka-
lu Domu Narodowego na Driggs
ave. O programie koncertu i o
towarzystwach przyjmujących u-
dział, nastąpi oddzielna wzmian
ka.
-em---

‘Dll G. BUKKI

anzanPoiN?,BRoGRCYH, n. v.
Sumiennie 1 mg‘lmliellplclluhyunsvofi?

radaw.

  

twarzy i £. d.: Medyczne" I si
ne leczenie,

GODZINT:-04 9 rano do 8 wiscadr,
W miedziej

LEKARZ -mówi CFBD ® 530er

Na listy odpowlada aly natychmiast,
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PIŁSUDSKI KŁADZIE KRES PLOTKAR-

STWU 'W POLSCE
 

(Dokończenie ze str. 1-ej)
Ogłoszony został także specjal-

ny akt dotyczy zniesławienia
w piśmie przez co sprawa obra-
zy Oszczerstwa w prasie została
usunięta z juryzdykcji sądów.
Dotknięci karą, mogą w ciągu

siedmiu dni apelować, od wyro-
ku, ale apelacja nie zwalnia od

ia grzywny, ani nie chroni
przed karą więzienia.
Prasa socjalistyczna założyła

przeciw nowemu edyktowi ener-
głczny protest, a prasa reakcyj-
na zamierza się przyłączyć do
owego protestu. Sejm ma swo-
bodę zatwierdzić albo odrzucić
nowy dekret. O ile sejm nie zo-
stanie ułagodzony przez prem-
jera przed zebraniem się na se-

W SPRAWIE
DROBNYCH OGLOSZER
udajcie się do najbliższej
stacji w Waszem
twie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Admini-
stracji NOWEGO ŚWIATA-_ ---

BAYONNE, N. J.
BTACIA No. 6-

Polonia Photo Studio
* 37 East 21st Street

N. Y.

723 Courtlandt Avenue

 BROOKLYN, N. Y.
STACJA No. 1-
Fifth Avenue Graphonola Shop

708 Fifth Avenue
SOUTH BROOKLYN

TACIA No. 10-
® Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

IA No.
srac (SRF? NPOTNT

DOM NARODOWY
261 Driggs Avenue
BROOKLYNN. Y.

CJA No. 13
« cz:-k Stationery Store

475 Vermont Street

EAST NEW YORK

CJA No. 14-

ere Księgarnia Sablika

376 Oakland Street

GREENPOMDO

--BTACJA No. fuse Store

153 Wythe Avenue
NORTH SIDE

ummsorl. N. I.

WAA z„,A:Marchewka

411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.

584 Grove Street

ELIZABETH. N. J.

""" YounPIPALA
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
n+graCiA NasEDNICKI

491 Grove Street
---

a Na12-BAC Torczak

291Grand Street

JAMAICA, L L N.Y.

BTACJA hFol:;Carnot“

Real Esta

107-06 Sutphin Baum-"l

maspets, L. L N, Y

mo TOREWainis mUusiC 8
BA 40 Grand Street

NEW BRIGHTON. 8. L

""***"RAprATOWSEt
202 Jersey Street

NEWARK. N, J.
CBA No.

vi R TYJEWSKI
treet

af fome
NBTAGJA No- AGIBŁŁO

180Warwick Street

PASSAIC, N. J.
Cza No. 20-

yea ugzek i Szewczyk _.
NOVELTY COMPANY

104 Passaic Street ~

YONKERS, N. Y.

 

  

 

sję w przyszłą sobotę, nie-
wątpliwie zastrzeże sobie decy-
zję w tym względzie.

Socjaliści w swej skardze o-
świadczają, że nowy dekret nie-
tylko jest oczywistem zaprzecze
niem prawa wolności słowa w
druku, zawarowenej konstytu-
cją, drugim wypadkiem ze
strony rządu lekceważenia za-
sadniczych ustaw. Pierwszym
wypadkiem była zwłoka z otwar
ciem sesji sejmowej w przepisa-
nym terminie. Ogłoszenie nowe-
go dekretu akurat w czasie, gdy
atmosfera przepełnioną jest od-
głosem rozmów na temat rzeko-
mych monarchistycznych pla-
nów Piłsudskiego, wywołało wiel
kie wzburzenie w kołach prze-
ciwnikow |Piisudakiego, którzy
wskazują na fakt, że w sprawie
ostatniego rozszerzenia upraw-
nień rządu, nawet prasa postę-
powa zachowała niezwykłe mil-
czenie. Z tego powodu utrzy-
muje się przekonanie, że ogra-
niczenie wolności prasy nie na-
stąpiło na skutek poprzednich
napaści na marszałka Piłsudskie
go i jego przyjaciół, a jest ra-
czej przygotowaniem do jakie-
OŚ poważniejszego kroku z je-
go strony.
Po ukazaniu się wczoraj no-

wego dekretu, -korespondenci
pism zagranicznych pośptesznie
zwołali konferencję | postano-
will zwrócić się do rządu z pro-
śbą o udzielenie im dokładnego
wyjaśnienia dwuznacznie brzmią
cego dokumentu.

Szczególnie korespondenci nie
mieccysą zaalarmowani, ponie-
waż, jak twierdzą, zgodnie z
brzmieniem nowego dekretu.-
rząd będzie mógł twierdzić, że
wszelkie -wiadomości, -chocłaż
by prawdziwe, są dla tządu am-
barasujące 1 zastosować do nich
nowy dekret z całym rygorem
prawa, co może wywołać gwa!»
towne międzynarodowe uprze›
dzenie | zamienić się w kampa-
nje prześladowań,
Nowy dekret nie nie wepom!-

na 0 cenzurze, ale konfiskata
pism niemfych rządowi, fest
przewidziana,  

NOWY ŚWIAT WTOREK, 9 LISTOPADA, (TUESDAY, NOVEMBER9), 1926. _

 

Joseph Greenstone, 20-etni młodzieniec, postradal nogę w wy-
padku ulicznym. Greenstone został przejechany przez tramwaj
w chwili, gdy przechodził przez
20ej ulicy w Brooklynie. Na ryci

zdnię na Third Ave. i rogu
ie widzimy dwóch pracowni-  

ków pogotowia w chwili, gdy wnoszą ofiarę wypadku do am-
bulansu
 

Wspaniała manifestacja Polonii na

cześć Kościuszki

(Ciąg dalszy ze str. 1-c}).

Obchodowego powołując na prze-
wodniczacego p. Emila Siemin-
skiego.
Tenze swej strony poprosił ks

Kwiatkowskiego do odmówienia
inwokacji.
Poczem przemówił nadzwyczaj

serdecznie i ciekawie p. konsul
Rzeczypospolitej Polskiej Grusz-
ka.
Przemówienie jego było prze-

rywane od czasu do czasu rzęśie
stemi oklaskami zgromadzonych
Następnie zabierali głosy put

hownik Edward _Shuttelworth;
adwokat p. Śupiński i por. Lang.
Wszyscy mówcy wysławiali za

sługi naszych wielkich boha-
terów polskich, którzy walczyli o
Niepodległość Stanów Zjednoczo

   

nych, podkreślając z niekłamaną
szczerością wspaniałe czyny wo-
jenne bohatera dwóch światów
Tadeusza Kościuszki.

W międzyczasie chór: „Halina"
odśpiewał szereg pieśni patrjoty
cznych.
Spiewał również chór parafjal-

 

 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY|

 

JERSEY CITY

Klub -Oświatowy -Esperantystów,
mający swoją siedztbę w lokalu Good
Will Community. pn. 578 Jersey Ave.
Jersey City, N. J. podaje do wiado
mości, (ż na ostatniem posiedzeniu do
zarządu -zostali -wybrani--prof. -A.
Craig, prezes, A. Borysiewier, wice-
prezes, W. Kubik, sekretarz finanso
wy, panna Helena Templto, sokretar-
ka protokółowa, T. Ziellóski, kasjer,
Fr. Templin, organizator.
Zarząd klubu odbywa swoje poste

dzenia w ostatnią środę każdego mie
stęca o godzinie ówmej wieczorem

Lekcje języku Esperanto odbywają
się wo środę od godziny 7 do 8:30 dla
dzieci, od godziny 8:30 do 10 dla do-
rosłych | w ciągu tegoż czasu przyj.
muje się zapisy na lekcje

T. E. TEMPLIN, Organizator

Pamiętajcie o bala Z. S. P.

Dated 25:40 listopada jest obchodzo-
ny w Ameryce jako Dzień Dziękczy
nienia. Robotnicy uturalnie nle mw
tą za co dziękować lecz to to święto
jest ogólnie obchodzone Oddział Wa:
ryfiskdogo Z. 8. P. w Jersey City po:
stanowił wykorzystać sposobność
urządzając wspaniały bal w Domu
Polskim, pn. 187 Brunswick Street.

Profesor Felten dostarczy muzykę
do tańca a to bilety wstępu będą tyl-
ko po 50 centów 1 zabawy Oddziału
Waryńskiego mają fuż renomę mię
dry tutejszą Polonią wyrobioną nie
watpimy, te sala zapołni się po brzegi
chętnymi zabawy,

NEWARK

Uchwala dontosłego znaczenia zapa
dla na ostatniem posiedzontu Komi-
tetu im. Piłsudskiego, Nr. 15 w dniu
29.80 października r. b.
Wszyscy widzimy jak młodzież pole

ska uczęszczające do wyższych zakła-
dów zatraca język ojców swoich, za-
pomina rozmawiać po polsku i natu:

 

 

ralnie gtnło dla polskości na zawsze,
otóŁ nby temu choć trochę zaradzić
na wniosek ob. Schmidta został wybra
ny komitet mający za zadanie zorga:
nirować młodzież poleką pod protek:
tortem Komitetu im. Piłsudskiego 1
dać tej młodzioży te właśnie wiado-
mości, by ona przylgnęła do polskoś
ci cinłem i duszą, żeby się dowiedzia
lu, 1# Polska to wielka raecz 1 że na-

do polskiego zespołu to wiel.
kd zaszczyt, bo Polacy to nie ci
nie na których tu w Ameryce patrzy
my, lecz ludzie wielkich zasług, 2dol
ności, naukt 1 t. p.
Czy Komitet tm. Piłsudskiego wy

brnie z powierzonego zadania czas po
każe

# 6
 

Program Bazaru Weteranów

Bazar, tańce, przyjęcie towa-
rzystw. Po raz pierwszy w Ne:
warku wystąpi ze specjalnym
programem aftystka newarskie.
go teatru polskiego Olimpia,-
sławna śpiewaczka pani Marja
Zielińska.

Środa 10 listopada.

Bazar, tańce i wieczór niespo-
dzianek, Przyjęcie towarzystw.

Czwartek 11 listopada.

Bazar, tańce i specjalny pro-
gram wojskowy. z okazji rocz-
nicy zawieszenia broni. Przyję-
cie towarzystw.

Piźtok 12 listopada. , /

Bazar i tańce, zakończenie
Kontestu i ogło-
szenie królowej Weteranów na
rok 1927.

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsadskiego!
 
 

DZISIAJ!

 

TEATR POLSKI OLIMPIA W NEWARKU, N. J.

WIELKA ATRAKCJA!

WARSZAWIACY W AMERYCE

Operetka w 4-ch aktoch.
Piękne śpłewy, tańce - Treść Komiczna

w TEATRE OLIMPIA w NEWARK, N. J.
preg" Norfolk i So. Orar > Avene.

DZISIAJ!

  

wy dn,

oklaski.

Po śpiewie Lutni przybył na sa

I;. gubernator Moore, któremu ze

brani zgotowali owację trwającą

kilka minut.
[,'rnriystnść została zakończo-

na śpiewem kwartetu policyjne-

go oraz produkcją orkiestry woj

skowej, która odegrała poloneza.

Obchód wywar olbrzymie wra

żenie na licznie zebranej publicz

ności, a szczególnie obywateli a-

merykańskich, którzy nie przy:

puszczali, by Polonia w. Jersey

City potrafiła w podobnie uroczy

sty sposób uczcić naredowego

bohatera, Wrażenie obchodu w

Jersey City prawdopodobnie nie

pozostanie bez wpływu na Polo-

nję w New Yorku, Brooklynie i

innych miastach, które się rów

nież gotują do uroczystych .ob-

chodów bohatera

tów.

   

12 osób ranionych w kata-

strofie kolejowej

HOGERSTOWN, Md., 8 listo-

pada, - Dwanaście osób dozna-

lo ciężkich obrażeń, gdy pociąg

osobowy kolel Penna najechał

w miejscowości THURMONT na

otwartą zwrotnicę i wpadł na

pociąg ciężarowy, stojący na

bocznicy. Lokomotywa pociągu

osobowego została silnie uszko-

dzona, a ostatnie wagony po-

ciągu towarowego rozbite, Dwa

naście osób przeważnie z obsłu-

gi pociągu i personelu poczto-

wego znajdującego się na pocią-

gu doznały ciężkich obrażeń.

BUFFALO, N. Y.

Przypadkowa śmierć chłop-

ca, czy samobójstwo?

W sypialni znaleziono nieży-

wego 14-letniego Józefa Czajkę,

ucznia szkoły publicznej No. 49,

w której czynił doskonałe pos-

tępy w nauce. Zwłoki zwisały na

obwiązanej dookoła szy! kra-

watce, której jeden kontec przy-

mocowany był do łóżka, drugi

zaś zaciśnięty na szyl. Prawdo-

podobnie zachodzi tutaj samobój

stwo, choć nie można było do-

ciec powodów. Zwłoki chłopca

znalazł brat jego, Władysław, po

powrocie z pracy. Kuzyn Czaj.

ki, Henryk Niezieka, również u-

czeń szkoły publicznej No. 49,

oświadczył, że bawił sig z Czaj-

ką całe popołudnie i był on w

doskonałym humorze.

KALENDARZYK ZABAW

10 Listopada-Chór Halina urządza

koncert 1 bal w sali Białego Orla,
pn. 336 Newark Ave, Jersey City,
N. J.; Aplewy choru, sollstow, wy-
stępy muzyków 1 tancerzy oraz
szereg Innych doskonałych atrale
cyj, początek o godzinie 7:30 wie-
czór.

 

 

 

13 Listopada-bal szkoły Rady Oświa-
towej w Domu Narodowym przy
St. Mark's Place,. New York City.

27 Listopada-Gwlnzda Wolności wiel.

ki bal jesienny; do tańców gra
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